Realizácia nových foriem práce s verejnosťou/publikom. 
Aktivity reflektujúce významné výročia a celospoločenské udalosti.  

Príspevok zo štátneho rozpočtu (schválený rozpočet)  na plnenie hore uvedených činností bol v rámci bežných 
výdavkov stanovený v celkovej sume 544.126,00 € (slovom: päťstoštyridsaťštyritisícstodvadsaťšesť EUR) 
Všetky činnosti, ktoré malo SCD realizovať v rámci kontraktu za rok 2020 boli plnené nasledovne.  

Plnenie cieľov a ich ukazovateľov  za rok 2020 je uvedené v rámci vecného vyhodnotenia.   

Vecné vyhodnotenie verejných služieb a činností Kontraktu SCD za rok 2020: